

										改修単価		検査課審査担当者確認欄	
学校施設整備監	室長	室次長	総括主幹	総括主幹	総括主幹	主査	主任	主任	係員			審査担当	

様式第1(イ)(第5条第1項第1号関係)

設 計 書				(施設整備室)			
工 事 件 名	市立玉美小学校外柵その他改修工事						
工 事 場 所	東大阪市瓜生堂1-6-1						
完 成 期 限				所 要 日 数		98 日	
設 計 大 要							
設 計 金 額	金 円 内 訳のとおり (うち消費税及び地方消費税相当額¥)						

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要			
						Aコード	員数	単価	日数・式
I 工事価格	建築工事	一式			25,960,000				
II 消費税等相当額		一式			2,596,000	工事価格×10%			
総 合 計					28,556,000				

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
I 工事価格	建築工事									
A 直接工事費										
a-1 改修		一式			15,508,985					
a-2 撤去		一式			3,821,071					
合 計					19,330,056					
B 共通費										
b-1 共通仮設費		一式			1,019,439					
b-2 諸経費		一式			5,627,905					
合 計					6,647,344					
C 素材価格		一式			-17,400					
合 計					-17,400					
総 計					25,960,000					

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
B 共通費										
b-1 共通仮設費										
(率処理分)										
標準共通仮設費		一式			426,589					
小 計					426,589					
(積み上げ分)										
仮囲い(ネット状シート張り共)	ガードフェンス標準 H:1800コンクリート基礎 日額損料	一式			85,200	A1012	65.0	15.24	86	85191.6
仮囲い(ネット状シート張り共)	ガードフェンス標準 H:1800コンクリート基礎 設置撤去費 運搬共	一式			143,000	A1013	65.0	2196.63	1	142780.95
仮囲い(ネット状シート張り共)	ガードフェンス標準 H:1800コンクリート基礎 日額損料	一式			25,600	A1012	30.0	15.24	56	25603.2
仮囲い(ネット状シート張り共)	ガードフェンス標準 H:1800コンクリート基礎 設置撤去費 運搬共	一式			65,900	A1013	30.0	2196.63	1	65898.9
仮設間仕切り	単管柱石膏ボード 厚12.5mm張 日額損料	一式			350	A1020	7.4	0.63	76	354.31
仮設間仕切り	単管柱石膏ボード 厚12.5mm張 設置撤去費 運搬共	一式			33,300	A1021	7.4	4504.74	1	33335.08
交通安全管理費	(交通誘導員 B)	一式			173,000	A1052	1	14400	12	172800
室内外空气中化学物質測定	学校(室内1,外気1)六品目	一式			66,500	A1054	1	66500	1	66500
小 計					592,850					
計					1,019,439					

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
b-2 諸経費										
諸経費		一式			5,627,905					
計					5,627,905					

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
C 素材価格										
鋼材素材価格	鉄材	0.6	t	29,000	-17,400	B				
合 計					-17,400					

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
1.北側外柵改修										
遣り方	一般	一式			28,400	A1088	77.8	364.76	1	28378.33
墨出し(現寸型板含む)	②RC造 躯体のみ	一式			16,600	A1090	77.8	213	1	16571.4
養生・整理清掃跡片付	②RC造 躯体のみ	一式			44,600	A1363	77.8	573.75	1	44637.75
重機運搬費	根切り埋戻し用(バックホウ0.13m3)	一式			40,300	A1384	1	40300	1	40300
根切り	機械バックホウ0.13～0.28m3	25.3	(m3)	900	22,770	A1416				
埋戻し	機械バックホウ0.13～0.28m3 タンパ共	20.2	(m3)	1,820	36,764	A1428				
建設発生土運搬	機械バックホウ0.13m3タンブトラック2t車	5.1	(m3)	3,160	16,116	A1445				
建設発生土処分	投棄料	5.1	(m3)	2,880	14,688	A1447	※9			
砂利地業(RC-40)	2t・4t車	5.1	m3	6,130	31,263	A1480				
コンクリート	Fc=18 S=15 材料費	0.3	【m3】	18,800	5,640	A1527				
打設手間	特殊作業員	一式			13,400	A1562	1	13400	1	13400
コンクリートポンプ圧送 基本料金		2	回	90,000	180,000	A1546				
コンクリート	Fc21 S=15 材料費	21.5	【m3】	19,400	417,100	A1551				

867,641

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
コンクリート強度補正	21-15→27-15	一式			41,300	(1)	21.5	1920	1	41280
普通型枠 合板	小型構造物	72.1	m ²	4,030	290,563	A1580				
打放型枠 合板(C種)	小型構造物	57.1	m ²	4,190	239,249	A1594				
打放面補修B種	部分目違い払いコーン処理共	一式			85,100	A1602	129	660	1	85140
型枠運搬	4t車以下	一式			29,700	A1606	129	230	1	29670
エラストイト打込費	エラストイト厚20mm	1.4	m ²	8,100	11,340	A1608				
押出法ポリスチレンフォーム	t=30	12.1	m ²	2,730	33,033	(2)				
異形鉄筋D-10	SD-295A	0.44	【t】	80,000	35,200	B				
異形鉄筋D-13	SD-295A	0.23	【t】	78,000	17,940	B				
鉄筋現場加工組立	一般細物D-13以下 重ね継手 運搬費別途	0.64	(t)	105,000	67,200	A1636				
運搬費	4t車以下	一式			2,560	A1660	0.64	4000	1	2560
スクラップ控除		0.021	【t】	29,000	-609	B	(0.67-0.64)*0.7			
ワイヤーメッシュ	φ 6mm150*150	7.1	m ²	1,200	8,520	A1647				
笠木天端コンクリート直均し仕上げ		77.8	(m)	510	39,678	(3)				
点字ブロック張り(車道用)	300mm角厚60mmコンクリート	146	枚	810	118,260	A2077				
床モルタル塗り	厚30mm	1.4	m ²	2,150	3,010	A2648				

1,022,044

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
既製会所	蓋共300*300*420 土工事基礎工事共 機械バックホウ0.13~0.28m3	7	ヶ所	8,340	58,380	A4354				
既製会所 (建設発生土処分)	投棄料	7	ヶ所	260	1,820	A4355	※9			
U形側溝	150内幅及び深さ 土工事基礎工事共 機械バックホウ0.13~0.28m3	62.3	m	6,600	411,180	A4426				
U形側溝(建設発生土処分)	投棄料	62.3	m	230	14,329	A4427	※9			
目隠しフェンス A	H:1,500 パネル中間補強含む	77.8	m	27,900	2,170,620	A4316				
グレーチング	U字溝150用 細目型T-2	62.3	m	4,870	303,401	A4441	※7			
排水パイプ	VUφ100	9.8	m	1,910	18,718	A4457				
直接仮設(舗装工専用)	墨だし、養生、清掃、跡片付け	一式			107,000	※5 A4466	395	270	1	106650
地先境界縁石ブロック	120*120*600 土工事基礎工事共 機械バックホウ0.13~0.28m3	12.4	m	4,350	53,940	A4471				
地先境界縁石ブロック(建設発生土処分)	投棄料	12.4	m	150	1,860	A4472	※9			
アスファルト舗装機械仕上(構内舗装)	一般部 RC40 150+再生密粒度アスコン50	395	m ²	3,850	1,520,750	A4475	※5			
重機運搬費	振動ローラ 2.5~2.8t	一式			35,800	※5 A4495	1	35800	1	35800
重機運搬費	タンパ 80Kg	一式			26,900	※5 A4496	1	26900	1	26900

4,724,698

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	(建築・設備用)			
						Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式 計
植込CB新設	基礎CON・笠木モルタル・鉄筋共	35.1	m	8,070	283,257	(4)			
ヒラドツツジ	W=0.5m	55	【本】	970	53,350	(5)	※5		
樹木植栽(中低木植栽)	樹高50cm未満 人力施工	55	(本)	370	20,350	A4517	※5		
客土	真砂土90% パーク堆肥10%	4.2	【m3】	3,810	16,002	A4533			
会所接続費	φ75~100	1	ヶ所	2,310	2,310	A4534			
ハラス新設		2.8	m3	4,850	13,580	(6)			
化粧砂利		0.1	m3	5,150	515	(7)			

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
2.南側外柵改修										
遣り方	一般	一式			8,060	A1088	22.1	364.76	1	8061.2
墨出し(現寸型板含む)	②RC造 躯体のみ	一式			4,710	A1090	22.1	213	1	4707.3
災害防止防音シート	賃料	一式			380	A1352	7.8	9.81	5	382.59
災害防止防音シート	基本料+掛払い手間+運搬費	一式			7,070	A1353	7.8	906.81	1	7073.12
単管足場(石綿除去飛散防止用)	賃料	一式			80	(16)	1	15.96	5	79.8
単管足場(石綿除去飛散防止用)	基本料+掛払い手間+運搬費	一式			2,400	(17)	1	2398.84	1	2398.84
養生・整理清掃跡片付	②RC造 躯体のみ	一式			12,700	A1363	22.1	573.75	1	12679.88
根切り	機械バックホウ0.13~0.28m3	11.4	(m3)	900	10,260	A1416				
埋戻し	機械バックホウ0.13~0.28m3 タンパ共	6.2	(m3)	1,820	11,284	A1428				
工事完了後整地費	盛土厚50mm	17.6	m ²	420	7,392	A1439				
建設発生土運搬	機械バックホウ0.13m3タンプトラック2t車	5.2	(m3)	3,160	16,432	A1445				
建設発生土処分	投棄料	5.2	(m3)	2,880	14,976	A1447	※9			
砂利地業(RC-40)	2t・4t車	1.5	m3	6,130	9,195	A1480				

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
捨コンクリート	Fc18 S=15 材料費	0.6	【m3】	18,800	11,280	A1486				
打設手間	特殊作業員	一式			13,400	A1493	1	13400	1	13400
コンクリート(打設部位:工作物の基礎等)	Fc21 S=15 材+人力打設	7.9	m3	24,800	195,920	A1552				
コンクリート強度補正	21-15→27-15	一式			15,200	(1)	7.9	1920	1	15168
普通型枠 合板	小型構造物	26.2	m ²	4,030	105,586	A1580				
打放型枠 合板(C種)	小型構造物	3.5	m ²	4,190	14,665	A1594				
打放面補修B種	部分目違い払いコン処理共	一式			2,310	A1602	3.5	660	1	2310
発泡スチロール製化粧型枠(無地)		1.8	m ²	8,210	14,778	(18)				
発泡スチロール製化粧型枠(リブ模様)		5.3	m ²	8,020	42,506	(19)				
型枠運搬	4t車以下	一式			8,460	A1606	36.8	230	1	8464
エラストイト打込費	エラストイト厚20mm	0.3	m ²	8,100	2,430	A1608				
異形鉄筋D-10	SD-295A	0.24	【t】	80,000	19,200	B				
異形鉄筋D-13	SD-295A	0.09	【t】	78,000	7,020	B				
鉄筋現場加工組立	一般細物D-13以下 重ね継手 運搬費別途	0.32	(t)	105,000	33,600	A1636				
運搬費	4t車以下	一式			1,200	A1660	0.3	4000	1	1200
スクラップ控除		0.007	【t】	29,000	-203	B	(0.33-0.32)*0.7			
ワイヤーメッシュ	φ 6mm150*150	6.5	m ²	1,200	7,800	A1647				

495,152

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	(建築・設備用)				
						Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式 計	
笠木天端コンクリート直均し仕上げ		17.6	(m)	510	8,976	(3)				
下地調整	鉄鋼面(塗替え面) 工程RB種	23.1	m ²	96	2,217	A3356				
鉛クロムフリー錆止め塗り(現場2回)	鉄鋼面(屋外) 塗替え面 A種 工程C種	23.1	m ²	600	13,860	A3376				
SOP塗り(合成樹脂調合ペイント塗り)	鉄鋼面(塗替え面) 下地調整別途 1種 工程B種	23.1	m ²	920	21,252	A3410				
ハシモト式門扉	撤去再取付 新設部材、付属金物共	1	ヶ所	558,000	558,000	A				
ARフェンス	朝日スチール工業株式会社 AR-A1500-MS 同等品以上	17.6	m	10,900	191,840	A				
ネットフェンス撤去再取付	基礎共	1	ヶ所	11,900	11,900	(20)				
L形雨水桝(450型)	鋳鉄製蓋・下部PCブロック共 機械バックホウ0.13~0.28m3	1	ヶ所	30,300	30,300	A4399				
L形雨水桝(450型) (建設発生土処分)	投棄料	1	ヶ所	790	790	A4400	※9			
L形側溝	標準250B(W:450)土工事基礎工事共 機械バックホウ0.13~0.28m3	18.1	m	7,770	140,637	A4423				
L形側溝(建設発生土処分)	投棄料	18.1	m	290	5,249	A4424	※9			
U形側溝	180内幅及び深さ 土工事基礎工事共 機械バックホウ0.13~0.28m3	11.0	m	6,840	75,240	A4429				
U形側溝(建設発生土処分)	投棄料	11.0	m	290	3,190	A4430	※9			
グレーチング	U字溝180用T-6	11.0	m	6,950	76,450	A4442	※7			
排水パイプ	VP φ150	2.1	m	3,650	7,665	A4460				
既設会所 レベル調整		1	ヶ所	15,200	15,200	(21)				

1,162,766

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
直接仮設(舗装工事用)	墨だし、養生、清掃、跡片付け	一式			9,860	※5 A4466	36.5	270	1	9855
アスファルト舗装(5号工)	一般部 粒度調整砕石 200+再生密粒度アスコン50	36.5	m ²	5,040	183,960	A4480	※5			
会所接続費	φ75~100	1	ヶ所	2,310	2,310	A4534				

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
(防球ネット)										
PCポール再取付		5	本	45,500	227,500	A				
ジョイントビーム再取付		4	ヶ所	21,000	84,000	A				
メッセンジャーワイヤー	38mm2	248	m	630	156,240	A				
エコラハットネット	365T56本40mm目	198	m ²	1,400	277,200	A				
カーテンネット	H=4.0m W=5.75m	2	枚	47,600	95,200	A				
カーテンネット付属金物		一式			28,000	A				
ポリロープ	φ4	384	m	20	7,680	A				
ジョイントビームソケット		1	組	31,500	31,500	A				
ネカセバンド		4	ヶ所	8,750	35,000	A				
巻付クリップ		47	ヶ所	660	31,020	A				
シンプル		45	ヶ所	170	7,650	A				
L型金物		8	ヶ所	660	5,280	A				
ターンバックル	φ16	26	ヶ所	1,540	40,040	A				
バンド		24	ヶ所	2,520	60,480	A				

1,086,790

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
金物取付費		一式			70,000	A				
建柱車損料		一式			56,000	A				
高所作業者損料		一式			42,000	A				
							※5小計	193,820		
小 計					3,213,777	※7小計	76,450	※9小計	24,205	

168,000

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
3.保健室改修										
墨出し(現寸型板含む)	③RC造 S造 躯体迄裸にした時及び左官タイル等湿式 内部仕上のみ(改造)も同じ	一式			38,800	A1091	78.0	497	1	38766
仕上足場(脚立足場)	(階高H<4m) 賃料	一式			1,490	A1131	78.0	2.72	7	1485.12
仕上足場(脚立足場)	(階高H<4m)(階数1) 基本料+掛け払い手間+運搬費	一式			47,500	A1132	78.0	608.99	1	47501.22
養生・整理清掃跡片付	③RC造 S造 躯体迄裸にした時及び左官タイル等湿式 内部仕上のみ(改造)も同じ	一式			104,000	A1364	78.0	1338.75	1	104422.5
砂利地業(RC-40)	2t・4t車	7.4	m3	6,130	45,362	A1480				
土間下ポリエチレンフィルム敷	厚み0.15mm	73.5	m ²	180	13,230	A1483				
コンクリート(打設部位:土間)	Fc=18 S=15 材+機械(ポンプ)	7.4	m3	19,600	145,040	A1529				
コンクリートポンプ圧送 基本料金		1	回	90,000	90,000	A1546				
コンクリート強度補正	18-15→24-15	一式			14,300	(22)	7.4	1930	1	14282
ワイヤーメッシュ	φ6mm150*150	73.5	m ²	1,200	88,200	A1647				
シーリング	変成シリコン系(2成分形) W=10 以下	17.0	m	450	7,650	A1856				

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	(建築・設備用)				
						Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式 計	
構造材	台輪・土台・大引・根太・根太掛 檜一等	0.10	【m3】	80,000	8,000	A2098				
造作材	カーテンボックス 米楯特一等	0.12	【m3】	69,000	8,280	A2110				
床ラワン合板張り	5.5mm 1類 完全耐水	78.0	m ²	1,660	129,480	A2125				
際根太	コンクリートホールインボルトは別途	35.6	(m)	740	26,344	A2202				
カーテンボックス		15.9	(m)	3,310	52,629	A2224				
床点検口	アルミ製460*460 DAIKEN DIKP2460同等	1	ヶ所	23,100	23,100	A2430				
天井点検口	アルミ製450角	1	ヶ所	10,400	10,400	A2435				
ビニール出隅ジョイナー	9.5mm用	51.8	m	1,170	60,606	A2444				
塩ビ廻り縁	9.5mm用 13*25 フレ'45号同等	87.4	m	1,030	90,022	A2449				
カーテンボックス補強金物	PL1.6mm加工幅30mm	24	ヶ所	830	19,920	A2460				
カーテンレール	D型ステンレス(TOSOウインピア同等)	14.8	m	1,930	28,564	A2467				
コンクリートホールインボルト化粧ナット共	M8 SS400 (ブラケット用)	24	ヶ所	250	6,000	A2466				
D型ステンレス中吊用カーブレール	900*900 R=200	5	ヶ所	8,010	40,050	A2468				

503,395

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
D型ステンレス中吊用直レール		17.0	m	4,080	69,360	A2469				
あと施工アンカー:本体打込式溶接アンカー	M10 L=50	20	本	200	4,000	A2495				
あと施工アンカー:本体打込式ホーク・カットアンカー	M10	112	本	250	28,000	A2496				
あと施工アンカー:スリーブ打込式差筋アンカー	D-10 L=450	14	本	260	3,640	A2514				
軽量鉄骨壁下地	ボード類下地用65形スタット@300	3.3	m ²	1,830	6,039	A2533				
屋内軽量鉄骨天井下地19形	910*910ジブトンボード類仕上 910:WSSW	77.7	m ²	1,250	97,125	A2559				
屋内軽量鉄骨下がり壁下地19形	H:300~500程度	15.5	m ²	1,690	26,195	A2567				
天井下地開口部補強	ボード等切込み共 19形 450×450程度	1	ヶ所	1,700	1,700	A2572				
天井下地開口部補強	ボード等切込み共 19形 300×2500程度	1	ヶ所	3,860	3,860	A2577				
プラ木レン 7A型	H=147~215 構造用合板15mm 材工共	5.2	m ²	7,260	37,752	A2598				
プラ束 3型	H=250~375 構造用合板15mm 材工共	68.3	m ²	9,370	639,971	A2600				
床モルタル塗り	厚30mm	0.2	m ²	2,150	430	A2709				
床モルタル押目地	(加算)	1.9	(m)	160	304	A2711				
内壁モルタル塗り	(厚20mm)金コテ	33.9	m ²	3,250	110,175	A2734				

1,028,551

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
スチールパーテーション	SP1 W1880*H1900 額縁、金物一式共 ガラスは別途	1	ヶ所	223,000	223,000	A				
建具周囲モルタル充填	内部	7.6	m	840	6,384	A3183				
既設サッシクリーニング	ガラス清掃含む	21.0	(㎡)	320	6,720	A3185				
鋼製建具養生・クリーニング		3.6	㎡	1,080	3,888	A3189				
合成樹脂板	ポリカボネート系3.0mm	0.8	㎡	9,610	7,688	A3226				
アルミパネル入替(300角程度)		1	ヶ所	13,900	13,900	(23)				
ライニング	W3700*H1,200	3.7	m	44,600	165,020	<代価-1>				

426,600

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	(建築・設備用)				
						Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式 計	
素地ごしらえ	モルタル及びびプラスター面 工程B種 ○	33.9	m ²	360	12,204	A3260				
EP塗り(合成樹脂エマルジョンペイント塗り)	出成形セメント板面 一般面 素地ごしらえ別途 工程A種	33.9	m ²	1,040	35,256	A3507				
素地ごしらえ	石膏ボード及びその他ボード面 工程B種 その他	3.3	m ²	190	627	A3270				
EP塗り(合成樹脂エマルジョンペイント塗り)	石膏ボード面 一般面 素地ごしらえ別途 工程B種	3.3	m ²	760	2,508	A3503				
下地調整	モルタル面(塗替え面) 工程RB種	49.5	m ²	170	8,415	A3304				
EP塗り(合成樹脂エマルジョンペイント塗り)	出成形セメント板面 一般面 下地調整別途 工程A種	49.5	m ²	1,050	51,975	A3528				
下地調整	鉄鋼面(塗替え面) 工程RB種	3.7	m ²	96	355	A3356				
鉛クロムフリー錆止め塗り(現場2回)	鉄鋼面(屋外) 塗替え面 A種 工程C種	3.7	m ²	600	2,220	A3376				
SOP塗り(合成樹脂調合ペイント塗り)	鉄鋼面(塗替え面) 下地調整別途 1種 工程B種	3.7	m ²	920	3,404	A3410				
下地調整	木部(塗替え面) 工程RB種	4.9	m ²	110	539	A3290				
EP-G塗り(つや有合成樹脂エマルジョンペイント塗り)	屋内木部 下地調整別途 工程B種	4.9	m ²	590	2,891	A3482				
水性保護剤塗り	木部防腐剤2回塗	7.5	m ²	1,170	8,775	A3568				

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
ビニール床シート張り	2.5mm耐湿 継目溶接	78.0	m ²	2,700	210,600	A3921				
ビニール幅木張り	H:100	35.6	m	310	11,036	A3932				
壁石膏ボード張り	12.5mm 突付け(不燃)	3.3	m ²	950	3,135	A3949				
天井化粧石膏ボード張り	9.5mm シフトーン突付け(ホルムアルデヒド分解ボード)	93.2	m ²	1,250	116,500	A4087				
シャワーカーテン	防炎ラベル(イ)ヒダナシ	7.2	m ²	3,150	22,680	A4168				
カーテン 学校用	防炎ラベル(イ)1.5倍ヒダ共	78.8	m ²	3,360	264,768	A4169				
室名札	平付け型 アクリル製(文字書共)	2	ヶ所	6,060	12,120	A4173				
スクリーン	W2314*H2100 スクリーンボックス共(天井埋め込み)共	1	ヶ所	229,000	229,000	A				
ホワイトボード	W2,700 H1,900 アルミ枠 平面白板 粉受キャップ共	1	ヶ所	165,000	165,000	A				
掲示板	W1,700 H1,200 アルミ枠	1	ヶ所	67,200	67,200	A				
木製棚 撤去再取付	W150 D260 H1260	1	ヶ所	5,250	5,250	(24)				
消火器表示 撤去再取付		1	ヶ所	700	700	(25)				
小 計					3,791,276					

1,107,989

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
4.教室床改修										
墨出し(現寸型板含む)	④3職種以上 RC・S造 内部仕上の比較的簡易なもの(工場倉庫等)	一式			15,400	A1092	54.1	284	1	15364.4
養生・整理清掃跡片付	④3職種以上 RC・S造 内部仕上の比較的簡易なもの(工場倉庫等)	一式			41,400	A1365	54.1	765	1	41386.5
フローリング張り ナラ1等(塗装品)	15mm張込	54.1	m ²	13,200	714,120	A2115				
床構造用合板張り	12mm F☆☆☆☆	54.1	m ²	1,820	98,462	A2121				
根太設置	60*60 檜一等 材工共	7.4	m	2,270	16,798	(26)				
既設床組調整費	大引・根太・コンクリートホールインボルト・大引下モルタル共	54.1	m ²	1,180	63,838	(27)				
床・壁取合木製紐打ち	檜小節 取付EP-G塗共	26.9	m	1,020	27,438	(28)				
への字見切り押え金物新設	L:1800程度	2	ヶ所	10,200	20,400	(29)				
下地調整	糸幅300mm以下 木部(塗替え面) 工程RB種	26.9	m	44	1,183	A3291				
EP-G塗り(つや有合成樹脂エマルジョンペイント塗り)	糸幅300mm以下 屋内木部 下地調整別途 工程B種	26.9	m	240	6,456	A3483				
iPad保管庫 脱着復旧		1	(ヶ所)	4,270	4,270	(30)				
小 計					1,009,765					

1,009,765

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
a-2.撤去										
1.北側外柵撤去		一式			1,483,818	※10小計	422,982			
2.南側外柵撤去		一式			1,732,631	※10小計	183,818			
3.保健室撤去		一式			560,992	※10小計	70,900			
4.教室床撤去		一式			43,630	※10小計	800			
計					3,821,071	※10計	678,500			

3,821,071

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
1.北側外柵撤去										
基礎解体	ハンドブレーカ使用	4.3	(m3)	23,300	100,190	(41)				
土間コンクリート解体	ハンドブレーカ使用	1.2	(m3)	5,250	6,300	A4594				
CB撤去	ハンドブレーカ使用	12.6	(m3)	16,700	210,420	A4612				
U字側溝撤去	機械	45.9	(m)	100	4,590	A4702				
アスファルト舗装撤去	機械(大型ブレーカ)	207	(m3)	1,720	356,040	A4714				
倉庫撤去	基礎共	1	(ヶ所)	44,700	44,700	(31)				
石積撤去		1.0	(m3)	12,800	12,800	(32)				
中低木樹木撤去(人力)	樹高100cm以上200cm未満	18	(本)	890	16,020	A4804				
中低木樹木撤去(人力)	樹高200cm以上300cm未満	14	(本)	2,110	29,540	A4805				
高木樹木撤去(バックホウ)	幹周60cm以上90cm未満 機械施工	3	(本)	7,270	21,810	A4808				
樹木撤去(バックホウ)	幹回105cm～120cm未満	1	(本)	11,500	11,500	A4810				

813,910

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要			
						Aコード	員数	単価	日数・式 計
廃材運搬(がれき類)	機械積込4t車運搬	14.3	(m3)	4,930	70,499	A4874			
廃材処分(がれき類)	投棄料	14.3	(m3)	13,500	193,050	A4880	※10		
コンクリートガラ運搬	機械積込4t車運搬	5.2	(m3)	4,840	25,168	A4883			
コンクリートガラ処分	投棄料	5.2	(m3)	3,060	15,912	A4889	※10		
ガラ割石運搬	機械積込4t車運搬	3.1	(m3)	4,840	15,004	A4892			
ガラ割石処分	投棄料	3.1	(m3)	3,060	9,486	A4898	※10		
アスファルト舗装材運搬	機械積込4t車運搬	10.4	(m3)	7,270	75,608	A4910			
アスファルト舗装材処分	投棄料	10.4	(m3)	3,060	31,824	A4916	※10		
廃材運搬(生木・幹枝)	機械積込4t車運搬	7.3	(m3)	5,790	42,267	A4946			
廃材処分(生木・幹枝)	投棄料	7.3	(m3)	17,100	124,830	A4952	※10		
廃材運搬(生木・根っ子)	機械積込4t車運搬	2.8	(m3)	5,790	16,212	A4955			
廃材処分(生木・根っ子)	投棄料	2.8	(m3)	17,100	47,880	A4961	※10		
素材積込運搬費	機械積込4t車運搬	0.4	(t)	5,420	2,168	A4968			
小 計					1,483,818	※10小計	422,982		

669,908

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
2.南側外柵撤去										
基礎解体	ハンドブレーカ使用	1.5	(m3)	23,300	34,950	(33)				
土間コンクリート解体	ハンドブレーカ使用	0.9	(m3)	5,250	4,725	A4594				
アスファルトカッター切り	200mm以下	20.6	(m)	400	8,240	A4600				
CB撤去	ハンドブレーカ使用	0.3	(m3)	16,700	5,010	A4612				
万代堀撤去	機械(ブレーカー)(組積造)	14.5	(m)	330	4,785	A4700				
U字側溝撤去	機械	11.0	(m)	100	1,100	A4702				
アスファルト舗装撤去	機械(大型ブレーカ)	26.4	(m3)	1,720	45,408	A4714				
フェンス撤去	機械H=2.0m以内	14.5	(m)	640	9,280	(34)				
高木樹木撤去(ハックホウ)	幹周40cm以上60cm未満 機械施工	1	(本)	5,180	5,180	A4807				
樹木撤去(ハックホウ)	幹回120cm～135cm未満	1	(本)	14,400	14,400	A4811				
石綿含有仕上塗材除去		一式			739,000	A	※10	28,000		

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式 計	
廃材運搬(がれき類)	機械積込4t車運搬	0.7	(m3)	4,930	3,451	A4874				
廃材処分(がれき類)	投棄料	0.7	(m3)	13,500	9,450	A4880	※10			
コンクリートガラ運搬	機械積込4t車運搬	2.4	(m3)	4,840	11,616	A4883				
コンクリートガラ処分	投棄料	2.4	(m3)	3,060	7,344	A4889	※10			
ガラ割石運搬	機械積込4t車運搬	0.6	(m3)	4,840	2,904	A4892				
ガラ割石処分	投棄料	0.6	(m3)	3,060	1,836	A4898	※10			
アスファルト舗装材運搬	機械積込4t車運搬	1.3	(m3)	7,270	9,451	A4910				
アスファルト舗装材処分	投棄料	1.3	(m3)	3,060	3,978	A4916	※10			
廃材運搬(生木・幹枝)	機械積込4t車運搬	4.2	(m3)	5,790	24,318	A4946				
廃材処分(生木・幹枝)	投棄料	4.2	(m3)	17,100	71,820	A4952	※10			
廃材運搬(生木・根っ子)	機械積込4t車運搬	1.7	(m3)	5,790	9,843	A4955				
廃材処分(生木・根っ子)	投棄料	1.7	(m3)	17,100	29,070	A4961	※10			
素材積込運搬費	機械積込4t車運搬	0.2	(t)	5,420	1,084	A4968				

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
(防球ネット)										
PCポール抜柱費		7	(本)	31,500	220,500	A				
ジョイントビーム取外し		4	(ヶ所)	12,600	50,400	A				
クレモナネット撤去費		268	(㎡)	700	187,600	A				
建柱車損料		一式			56,000	A				
高所作業者損料		一式			42,000	A				
PCポール処分費		一式			28,000	A	※10			
PCポール運搬費		一式			84,000	A				
廃材運搬(廃プラスチック類)	機械積込2t車運搬	0.2	(m3)	4,150	830	A4840				
廃材処分(廃プラスチック類)	投棄料	0.2	(m3)	15,300	3,060	A4844	※10			
廃材運搬(金属くず類)	機械積込2t車運搬	0.1	(m3)	7,380	738	A4850				
廃材処分(金属くず類)	投棄料	0.1	(m3)	12,600	1,260	A4853	※10			
小 計					1,732,631	※10小計	183,818			

674,388

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
3.保健室撤去										
カッター入れ	モルタル面 厚さ20~30mm(ハンドカッター)	32.5	(m)	480	15,600	A4625				
床モルタル・床人研ぎ撤去		0.2	(㎡)	1,900	380	A4631				
ビニル床シート撤去	接着剤含	3.2	(㎡)	530	1,696	A4632				
床組撤去(束立て)		78.0	(㎡)	1,650	128,700	A4639				
床・縁甲板フローリング撤去		78.0	(㎡)	700	54,600	A4641				
木製幅木撤去		35.6	(m)	180	6,408	A4649				
壁モルタル撤去		33.9	(㎡)	2,180	73,902	A4652				
天井合板・ボード撤去	(一重張りアスベスト含有)	63.2	(㎡)	1,320	83,424	A4663				
天井下地撤去		63.2	(㎡)	370	23,384	A4666				
木造間仕切撤去	仕上げ材共 全面撤去	7.3	(㎡)	1,080	7,884	A4768				
造り付け家具撤去	全面撤去	13.1	(㎡)	540	7,074	A4774				
カーテンBOX撤去	改造・改修用	4.2	(m)	770	3,234	A4776				
カーテンレール撤去	改造・改修用	14.8	(m)	450	6,660	A4778				
塗板、掲示板撤去	全面撤去	10.7	(㎡)	540	5,778	A4779				
木製戸撤去	枠共	3.6	(㎡)	1,080	3,888	(35)				
人研ぎ台撤去		1.6	(㎡)	1,900	3,040	(36)				

425,652

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式 計	
廃材運搬(木くず、紙くず)	人力積込2t車運搬	0.7	(m3)	5,500	3,850	A4824				
廃材処分(木くず、紙くず)	投棄料	0.7	(m3)	15,300	10,710	A4826	※10			
廃材運搬(木材)	人力積込2t車運搬	4.3	(m3)	6,200	26,660	A4833				
廃材処分(木材)	投棄料(再資源化)	4.3	(m3)	1,000	4,300	A4835	※10			
廃材運搬(廃プラスチック類)	人力積込2t車運搬	0.6	(m3)	5,500	3,300	A4842				
廃材処分(廃プラスチック類)	投棄料	0.6	(m3)	15,300	9,180	A4844	※10			
廃材運搬(金属くず類)	人力積込2t車運搬	0.8	(m3)	7,870	6,296	A4851				
廃材処分(金属くず類)	投棄料	0.8	(m3)	12,600	10,080	A4853	※10			
廃材運搬(ガラスくず、陶磁器くず類)	人力積込2t車運搬	0.1	(m3)	7,900	790	A4860				
廃材処分(ガラスくず、陶磁器くず類)	投棄料	0.1	(m3)	15,300	1,530	A4862	※10			
廃材運搬(がれき類)	人力積込2t車運搬	0.6	(m3)	7,640	4,584	A4878				
廃材処分(がれき類)	投棄料	0.6	(m3)	13,500	8,100	A4880	※10			
非飛散性アスベスト廃棄物運搬 (比重1.0未満)	人力積込2t車運搬	0.6	(m3)	15,800	9,480	A4932				
非飛散性アスベスト廃棄物処分 (比重1.0未満)	投棄料	0.6	(m3)	45,000	27,000	A4934	※10			
小 計					560,992	※10小計	70,900			

125,860

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
4.教室床撤去										
床・縁甲板フローリング撤去		54.1	(㎡)	700	37,870	A4641				
廃材運搬(木材)	人力積込2t車運搬	0.8	(m3)	6,200	4,960	A4833				
廃材処分(木材)	投棄料(再資源化)	0.8	(m3)	1,000	800	A4835	※10			
小 計					43,630	※10小計	800			

43,630